התגמול לחייל המילואים נועד למנוע פגיעה בעובדים שכירים שנקראו לשירות מילואים, בדרך של פיטורים

ב־ לאומי לביטוח לעבודה. עם הקמתו של המוסד קושי להתקבל "קרן השוואה לתשלום 1954או עברה

תגמולים למשרתים במילואים" לניהולו השוטף.

, שהעלתה גולדה מאיר, נקבע כי "כל מעביד חייב לשלם לקרן 1952–, התשי"ב)א( לחוק שירות מילואים )תגמולים( 12ס' ב 5

משכר העבודה ששילם לעובדיו", השיעור לא יהיה קבוע ושר העבודה יהיה רשאי לשנותו בהתאם 1.5%ההשוואה
למצב הקרן ולצפי התשלומים.

בשגרה המעסיקים, ומול המדינה מוסדות

מטרתו להבטיח כי חיילים הנקראים לשירות מילואים לעיתים – 1949– המשוחררים )החזרה לעבודה(, התש"ט

חוק הארכת מועדים, תכופות, כפי שקרה בראשית דרכה של המדינה, לא יפוטרו עקב שירות המילואים;

מטרתו להבטיח הגנה למשרתים במילואים בשעת חירום, שבשל השירות אין ביכולתם – 1974– התשל"ה

לעמוד בהתחייבויות, בחוזים ובתשלומים שהם מחויבים להם מכוח חוק או מכוח צו בית משפט. באוקטובר

– של "חוק דחיית מועדים, התשפ"ד 6, בעקבות מלחמת "חרבות ברזל", העבירה הכנסת הוראת שעה 2023

נוסף להגנה על המשרתים במערך 1988– "; חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח 2023 מבטא אפיק

במילואים מפני אפליה במקום העבודה על רקע שירות המילואים; חוק תשלום קצבאות לחיילי מילואים

תקופת מטרתו להבטיח תשלום קצבאות לחיילי מילואים שנפגעו ב – 2002– ולבני משפחותיהם, התשס"ב

בשירותם; שנספו מילואים חיילי של ולבני משפחותיהם שירותם ועקב הסטודנט, שירותם זכויות חוק

התקבל תיקון לחוק, הכולל התייחסות פרטנית למשרתים 2008הותאם למערך המילואים. ב־ 2007– התשס"ז

2017שהתקבל ב־ , ( 58במערך המילואים במסגרת זכויות הסטודנטים; תיקון לחוק עבודת נשים )תיקון מס'

יום מספק מעטפת לבני ובנות זוג של חיילי מילואים, וקובע כי הם יוכלו לאחר בשעה אחת בתחילת

המענה העבודה או לצאת שעה אחת לפני סוף יום העבודה, החל ביום הראשון לשירות המילואים.

בבסיס המודל המוצע עומדת תפיסה שלפיה

ות באחריות סוגיית התגמול והמעטפת למשרתי המילואים אינה רובצת לפתחו של צה"ל בלבד, אלא עליה להי

המדינה.

המודל המוצע לגיבוש המעטפת והתגמולים מבוסס על מודל "סל שירותי הבריאות" בחוק ביטוח בריאות

, הקובע בין היתר את השירותים הרפואיים שלהם זכאים מבוטחי קופות החולים 1994– ממלכתי, התשנ"ד

תושבי ישראל, ( מוסבר כי כדי לקיים ולשמר תשתית בריאות רחבה עבור 2024בישראל. באתר משרד הבריאות )

החוק יש צורך בעדכון כל תחומי שירותי הבריאות, כפי שהוגדרו בחוק במסגרת סל הבריאות עם חקיקתו.

לעת, בהתאם להתפתחויות ושינוי של סל שירותי הבריאות מעת עדכון, הרחבה מנגנון המאפשר קובע

"הוקרה, סיוע ותגמול לחיילי מילואים המשרתים במלחמת 'חרבות ברזל'" 37- של הממשלה ה 1295החלטה
(14.01.2024 ) .2024-https://www.gov.il/he/pages/dec1295

. 3216, ס"ח 1949– חוק החיילים המשוחררים )החזרה לעבודה(, התש"ט
. 91, ס"ח 1952– חוק שירות מילואים )תגמולים(, התשי"ב

. 755, ס"ח 1974– חוק הארכת מועדים, התשל"ה
. 1469, ס"ח 1994– חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד

. 1522, ס"ח 1995– חוק הביטוח הלאומי ]נוסח משולב[, התשנ"ה
. 1240, ס"ח 1988– חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח

. 1843, ס"ח 2002– חוק תשלום קצבאות לחיילי מילואים ולבני משפחותיהם, התשס"ב
. 2097, ס"ח 2007– חוק זכויות הסטודנט, התשס"ז

. 2152, ס"ח 2008– חוק שירות המילואים, התשס"ח
. 2647, ס"ח 2017– (, התשע"ז 58)תיקון מס' חוק עבודת נשים

. 3141, ס"ח 2023– חרבות ברזל( )חוזה, פסק דין או תשלום לרשות(, התשפ"ד – חוק דחיית מועדים )הוראת שעה
. כרמל. מצבא העם לצבא הפריפריות (. 2007לוי, י' )
. עם עובד. המפקד האליון: התאוקרטיזציה של הצבא בישראל (. 2015לוי, י' )

. אינסטרגם. פילוח כוחות המילואים – מלחמת "חרבות ברזל" בינואר(.